
 
 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

       Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 
 
 
 

I.T.I. 
VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 
Tel. 0963376741 

 
Al RUP – Prof.ssa Maria Gramendola - DS 

Al Sito Web All’Albo 
Agli Atti 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP (RESPONABILE UNICO DEL PROGETTO) 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse V – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 
transizione” e “meno sviluppate”.  13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-14  

CUP: H44D23000980006 

Importo autorizzato: € 250.000,00 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla “Realizzazione 
laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/91289 del 30/06/2023 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla “Realizzazione 
laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123”; 
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica;  
VISTA Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 123 del 21/06/2023 di ammissione al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/91289 del 30/06/2023; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI – 95917 del 12/07/2025 indirizzata all’I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo Valentia - Codice 
13.1.4A-FESRPON-CL-2023-14, importo autorizzato € 250.000,00; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 
VISTO il D.lgs. n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 
RITENUTO che la Prof.ssa Maria Gramendola, Dirigente Scolastico, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023; 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al progetto PON FESR - REACT EU:  

Sottoazione Codice Progetto CUP Importo Autorizzato 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-14 H44D23000980006 € 250.000,00 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online dell’Istituto Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it



		2023-09-04T15:57:32+0200
	MARIA GRAMENDOLA




